ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO
Balango Financeiro - Anexo 13
CONSOLIDADO

Pagina: 1/ 2
Data de emisséo: 02/12/2021
Exercicio de 2021
Periodo de: Junho a Junho
Despesa: Paga

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA
Ordinaria
Recursos Ordinarios
Operagdes de Crédito
Recursos de Impostos - Educagao - 25 %
Recursos de Impostos - Saude - 15 %

Vinculada

Contribuigdo de Intervengdo do Dominio Econémico - CIDE
Contribuigdo Custeio Servigos lluminagéo Publica - COSIP

Convénio de Transito - Militar

Convénio de Transito - Civil

Convénio de Transito - Prefeitura

Transferéncias do FUNDEB - 70%

Transferéncias do FUNDEB - 30%

Transferéncias de Convénios - Unido/Saude

Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Unido
Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Unido
Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Unido
Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Unido
Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Unido
Recurso Social Covid

Salario Educagao

Outras Transferéncias do Fundo Nacional Desenv. da Educagéo -
Transferéncia do Sistema Unico de Saude - SUS/Unido

Fundo Especial Petroleo

Recursos do Programa Nacional de Alimentagéo Escolar - PNAE
Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar -
Transferéncias Voluntarias - Estado/Saude

Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Estado
Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Estado

2.987.936,71 DESPESA ORGAMENTARIA

2.052.531,70
887.242,53
868.669,27
85.001,42
211.618,48

935.405,01
15,03
16.258,56
274,16
274,16
295,24
174.738,11
43.443,78
0,28
368,45
5.764,90
4.890,89
4,47
16,95
53,72
16.781,34
0,51
88.319,11
15.631,13
5.977,37
3,03

4,16
51.020,41
274,34

Ordinaria
Recursos Ordinarios
Recursos de Impostos - Educagéo - 25 %
Recursos de Impostos - Saude - 15 %
Superavit Financeiro Ordinario
Recursos Ordinarios - Superavit

Superavit Financeiro

Superavit - OUTRAS TRANSFERENCIAS LEGAIS E
CONSTITUCIONAIS - UNIAO

Vinculada

Contribuigdo Custeio Servigos lluminagéo Publica - COSIP
Convénio de Transito - Prefeitura

Transferéncias do FUNDEB - 70%

Transferéncias do FUNDEB - 30%

Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Unido
Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Unido
Salario Educagao

Transferéncia do Sistema Unico de Satde - SUS/Unido

Fundo Especial Petréleo

Recursos do Programa Nacional de Alimentacdo Escolar - PNAE
Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar -
Transferéncias Voluntarias - Estado/Educagéo

Transferéncias Voluntarias - Estado/Saude

Transferéncias do Sistema Unico de Satde - SUS/Estado
Superavit Financeiro COSIP

Superavit Transferencia do Sistema Unico de Assisténcia Social
Superavit Transferencia do Sistema Unico de Assisténcia Social
Superavit Financeiro Covid - 19

Transferéncia Sistema Unico de Satde - SUS/unido Superavit
Superavit Financeiro - PNAE

Superavit Financeiro PNATE

COVID - 19 - Recursos Agdes Saude e Assisténcia Social
Superavit Financeiro - Transf. Voluntarias - Estado/Saude

1.458.681,78
929.264,26
464.857,59
68.049,03
154.312,53
9.774,64
13.455,76
97.269,85
121.544,86

529.417,52
12.176,63
213,11
150.222,94
91.961,08
65,30
2.853,33
18.417,55
83.739,82
16.770,72
10.499,68
3.473,31
10.117,80
55,30
980,00
2.161,00
3.200,00
9.988,33
101.503,39
4.816,51
1.146,01
1.576,64
670,20
2.808,87



ESTADO DE SANTA CATARINA Pagina: 2/ 2

MUNICIPIO DE GALVAO Data de emissdo: 02/12/2021
Exercicio de 2021

Balango Financeiro - Anexo 13
Periodo de: Junho a Junho

CONSOLIDADO

Despesa: Paga

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO Exercicio Atual ESPECIFICAGCAO Exercicio Atual

Transferéncias do Sistema Unico de Saude - SUS/Estado 457,14
Transferéncias do Sistema Unico de Salide - SUS/Estado 9.986,28
Transferéncias do Sistema Unico de Saude - SUS/Estado 1.597,20
Outras Transferéncias Legais e Constitucionais - Estado 78,91
Emendas Parlamentares Individuais 498.056,02
Emendas Parlamentares Impositivas - Transf. do Estado 663,46
Alienagdes de Bens Destinados a Outros Programas 155,90

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 247.880,00 TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 247.880,00

EXTRAORGAMENTARIAS 190.877,13 EXTRAORGAMENTARIAS 1.022.355,45

Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados 879.916,24

Pagamentos de Restos a Pagar Processados 0,00

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 190.877,13 Dep0sitos Restituiveis e Valores Vinculados 142.439,21

SALDOS ANTERIORES 7.852.925,79 SALDOS ATUAIS 8.550.702,40

CAIXA 0,00 CAIXA 0,00

CONTAS CORRENTES 7.852.925,79 CONTAS CORRENTES 8.550.702,40

APLICACOES 0,00 APLICACOES 0,00

TOTAL 11.279.619,63 TOTAL 11.279.619,63



