

Página: 1/ 2

Data de emissão: 02/12/2021

Exercício de 2021

Período de: Junho à Junho

Despesa: Paga

INGRESSOS  FURDICIO CO CO CONTRA A LO CONT		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
RECEITA ORÇAMENTÁRIA	2.987.936,71	DESPESA ORÇAMENTÁRIA	1.458.681,78
Ordinária	2.052.531,70	Ordinária	929.264,26
Recursos Ordinários	887.242,53	Recursos Ordinários	464.857,59
Operações de Crédito	868.669,27	Recursos de Impostos - Educação - 25 %	68.049,03
Recursos de Impostos - Educação - 25 %	85.001,42	Recursos de Impostos - Saúde - 15 %	154.312,53
Recursos de Impostos - Saúde - 15 %	211.618,48	Superavit Financeiro Ordinário	9.774,64
		Recursos Ordinários - Superavit	13.455,76
		Superavit Financeiro	97.269,85
		Superavit - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS LEGAIS E CONSTITUCIONAIS - UNIÃO	121.544,86
Vinculada	935.405,01	Vinculada	529.417,52
Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico - CIDE	15,03	Contribuição Custeio Serviços Iluminação Pública - COSIP	12.176,63
Contribuição Custeio Serviços Iluminação Pública - COSIP	16.258,56	Convênio de Trânsito - Prefeitura	213,1
Convênio de Trânsito - Militar	274,16	Transferências do FUNDEB - 70%	150.222,94
Convênio de Trânsito - Civil	274,16	Transferências do FUNDEB - 30%	91.961,08
Convênio de Trânsito - Prefeitura	295,24	Transferências do Sistema Único de Assistência Social - SUAS/União	65,30
Transferências do FUNDEB - 70%	174.738,11	Transferências do Sistema Único de Assistência Social - SUAS/União	2.853,33
Transferências do FUNDEB - 30%	43.443,78	Salário Educação	18.417,55
Transferências de Convênios - União/Saúde	0,28	Transferência do Sistema Único de Saúde - SUS/União	83.739,82
Transferências do Sistema Único de Assistência Social - SUAS/União	368,45	Fundo Especial Petróleo	16.770,72
Transferências do Sistema Único de Assistência Social - SUAS/União	5.764,90	Recursos do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	10.499,68
Transferências do Sistema Único de Assistência Social - SUAS/União	4.890,89	Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar -	3.473,3
Transferências do Sistema Único de Assistência Social - SUAS/União	4,47	Transferências Voluntárias - Estado/Educação	10.117,80
Transferências do Sistema Único de Assistência Social - SUAS/União	16,95	Transferências Voluntárias - Estado/Saúde	55,30
Recurso Social Covid	53,72	Transferências do Sistema Único de Saúde - SUS/Estado	980,00
Salário Educação	16.781,34	Superavit Financeiro COSIP	2.161,00
Outras Transferências do Fundo Nacional Desenv. da Educação -	0,51	Superavit Transferencia do Sistema Unico de Assistência Social	3.200,00
Transferência do Sistema Único de Saúde - SUS/União	88.319,11	Superavit Transferencia do Sistema Unico de Assistência Social	9.988,33
Fundo Especial Petróleo	15.631,13	Superavit Financeiro Covid - 19	101.503,39
Recursos do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	5.977,37	Transferência Sistema Único de Saúde - SUS/união Superavit	4.816,5
Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar -	3,03	Superavit Financeiro - PNAE	1.146,0
Transferências Voluntárias - Estado/Saúde	4,16	Superavit Financeiro PNATE	1.576,6
Transferências do Sistema Único de Assistência Social - SUAS/Estado	51.020,41	COVID - 19 - Recursos Ações Saúde e Assistência Social	670,2
Transferências do Sistema Único de Assistência Social - SUAS/Estado	274,34	Superavit Financeiro - Transf. Voluntárias - Estado/Saúde	2.808,8



Página: 2/ 2

Data de emissão: 02/12/2021

Exercício de 2021

Período de: Junho à Junho

Despesa: Paga

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Transferências do Sistema Único de Saúde - SUS/Estado	457,14		
Transferências do Sistema Único de Saúde - SUS/Estado	9.986,28		
Transferências do Sistema Único de Saúde - SUS/Estado	1.597,20		
Outras Transferências Legais e Constitucionais - Estado	78,91		
Emendas Parlamentares Individuais	498.056,02		
Emendas Parlamentares Impositivas - Transf. do Estado	663,46		
Alienações de Bens Destinados a Outros Programas	155,90		
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	247.880,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	247.880,0
TRAORÇAMENTÁRIAS 190.877,13 EXTRAORÇAME		EXTRAORÇAMENTÁRIAS	1.022.355,4
		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	879.916,2
		Pagamentos de Restos a Pagar Processados	0,0
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	190.877,13	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	142.439,2
SALDOS ANTERIORES	7.852.925,79	SALDOS ATUAIS	8.550.702,
CAIXA	0,00	CAIXA	0,0
CONTAS CORRENTES	7.852.925,79	CONTAS CORRENTES	8.550.702,4
APLICAÇÕES	0,00	APLICAÇÕES	0,0
TOTAL	. 11.279.619,63		TOTAL 11.279.619,6